ПРОТОКОЛ № 4
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация
«Дальневосточное объединение строителей» (АСРО ДВОСТ)

Дата проведения заседания:
Место проведения заседания:
Время проведения заседания:

31 июля 2023 года
г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корпус 3

с 11.00 до 12.15 ч.

Дисциплинарная комиссия АСРО ДВОСТ в составе:
Председателя:
Секретаря:
Членов Дисциплинарной комиссии:

Ракитина О.А.
Шереметьева Л.Ю.

Пасечник А.В
Грачева В.В.

Приглашенные:
Начальник технического отдела АСРО ДВОСТ
Юрист АСРО ДВОСТ
ООО «Гамбит» уведомление направлено,

участие не подтвердили

Жукова Ю.П.
Сергеев С.С.

Всего присутствующих на заседании -  6 (шесть), из них членов Дисциплинарной
комиссии -  3 (три), приглашенных -  2 (два).

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

I. Избрание секретаря Дисциплинарной комиссии.
II. Контроль за исполнением решения Дисциплинарной комиссии № 1 от 23.03.2023 г.

в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных нарушений
в установленные сроки в отношении члена АСРО ДВОСТ ООО «Гамбит».

Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» -  3 голоса «Против» -  нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. По первому вопросу повестки дня:
Выступила Ракитина Ольга Александровна с предложением избрать секретарем

заседания Дисциплинарной комиссии Шереметьеву Любовь Юрьевну, специалиста
по страхованию АСРО ДВОСТ.

Результаты голосования:
«За» -  3 голоса «Против» -  нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

II. По второму вопросу повестки дня:
Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

по вопросу исполнения ООО «Гамбит» меры дисциплинарного воздействия
№ 1 от 23.03.2023 г. в виде ПРЕДПИСАНИЯ об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 30 мая 2023 г.

Техническим отделом АСРО ДВОСТ проведена внеплановая проверка по вопросу
исполнения решения Дисциплинарной комиссии № 1 от 23.03.2023 г., в ходе которой
установлено:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1

документы по устранению нарушения: сведения на второго специалиста, включенного
в НРС, а также платежный документ об уплате членских взносов за 2023 год в размере
81 000,00 руб.

4. Направить в адрес ООО «Гамбит» выписку из протокола дисциплинарной
комиссии АСРО ДВОСТ и ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ об обязательном устранении выявленных
нарушений
со сроком исполнения до 01.09.2023 г.

Результаты голосования:
«За» -  3 голоса «Против» -  нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание -  закрыто.

Председатель
Ракитина О.А.

Секретарь Шереметьева Л.Ю.

3